
ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA STUDENTA Z ERASMUS PRAKTICKÉ STÁŽE 

Základní údaje o studentovi: 

Jméno, příjmení: Michaela Vácová 

Studijní obor: Učitelství pro 1. stupeň ZŠ 

Studijní cyklus, ročník studia: 3. 

Údaje o praktické stáži: 

Země pobytu: Řecko 

Název zahraniční organizace: Český krajanský spolek v Athénách 

Pracovní náplň/pracovní pozice na stáži v zahraničí: učitelka v 1. třídě 

Akademický rok a semestr pobytu: 2024/2025, zimní semestr 

Termín pobytu (od-do): 3.9. - 23.12.2024 

Obecné informace: 

Jak jste se dozvěděl/a o programu Erasmus?  

- z nabídek, které přichází na univerzitní e-mail od paní magistry Martinkové 

Co Vás motivovalo vyjet do zahraničí na stáž? 

- nová zkušenost, možnost učit vlastní třídu, poznávání nových lidí a kultur, 
absence ve škole, také sluníčko a teplo! 

Informace o zahraniční organizaci, kde probíhala stáž: 

Jak/kde jste hledal/a zahraniční organizaci?  

- přišla mi nabídka na univerzitní email 

Jakým způsobem jste stáž zajišťoval/a? 

- přes paní magistru Martinkovou 

Jaké náležitosti zahraniční organizace po Vás před a po příjezdu vyžadovala? 

- learning agreement a prostudování manuálů pro stážisty 

 



Co Vám zahraniční organizace na začátku pobytu zařídila, resp., bylo nutné platit nějaký 
poplatek?  

- poplatek jsem neplatila žádný, organizace zařídila ubytování, což byl velký 
benefit 

V jakém jazyce jste pracoval/a v zahraniční organizaci? 

- ČJ 

Měl/a jste svého „mentora“ po celou dobu stáže? 

- ne, ale byla mi k ruce ředitelka školy a učitelky, takže když jsem cokoliv 
potřebovala, obrátila jsem se na ně 

Jaké činnosti jste v rámci stáže vykonával/a? 

- přípravy na vyučování (svoje a pro ostatní učitele) 
- kopírování, tisk 
- nákup pomůcek 
- pečení 
- účast na akcích spolku 

Byl/a jste začleněn/a mezi ostatními pracovníky? 

- ano 

Byl na Vás jako na zahraničního stážistu brán zvláštní ohled ze strany vedoucího, 
kolegů? 

- ne 

Obdržel/a jste od zahraniční organizace nějakou odměnu/mzdu? Pokud ano, kolik? 

- ne 

Praktické otázky: 

Kde (v jakém typu zařízení) jste během praktické stáže bydlel/a? 

- v bytě 

Jak jste zařizoval/a ubytování? (asistence zahraniční instituce, sociální sítě, apod.) 

- zajistila zahraniční instituce 

Jaké jsou možnosti stravování v místě pobytu? 

- vlastní vaření, restaurace 



Nabízí organizace stravování, např. v podnikové/školní kantýně? Pokud ano, jaká je 
průměrná cena za jídlo? 

- ne 

Jak jste se dopravoval/a do místa konání praktické stáže? 

- letadlo, z letiště pomocí taxíku (je možnost i metra) 

Máte nějaký tip na výhodnou jízdenku/letenku? 

- lety z Vídně jsou levnější než z Prahy 
- lety s přestupem jsou levnější 

Jaké jsou možnosti dopravy v místě konání stáže? 

- MHD – metro, autobusy, tramvaj 
- trajekt, letadlo 

Měl/a jste zkušenost s lékařským ošetřením v zahraničí? 

- ne 

Byly nějaké formality, které jste musel/a splnit po příjezdu do zahraničí? (př. hlášení na 
místním úřadu, apod.) 

- ne 

Jaké byly možnosti aktivit mimo pracovní činnost v rámci stáže?  

- mohla jsem dělat cokoliv, co jsem chtěla (jezdila jsem na výlety, bylo to totálně 
skvělé!) 

Finance: 

Jaká byla cena ubytování za měsíc, resp. celkem za pobyt? (vč. kauce, apod.) 

- 370E/měsíc 
- při příjezdu se platily dva nájmy (jeden jako kauce) 
- majitel nám dal poslední měsíc za polovinu 

Kolik Vás stála doprava do/z místa pobytu? 

- 6890kč (let do i z Prahy, s přestupem) 

Kolik Vás stálo stravování (průměrně za měsíc, za pobyt)? 

- stravování mě stálo za celý pobyt cca 15000Kč (převážně jsme si vařily na bytě 
společně)  



Kolik Vás stály další aktivity? 

- v podstatě jen za výlety a pití/jídlo ve městě (záleží na vás, jak chcete utrácet), 
cca 15000 Kč 

Do jaké míry Vám stačilo přidělené stipendium Erasmus? (v %) 

- na všechny potřebné věci (letenky, pojištění, jídlo, mhd, nájem) na 100% 

Jaké další zdroje jste využil/a na financování pobytu? 

- své (na výlety) 

Byly nějaké aktivity hrazeny zahraniční organizací? 

- aktivity, které probíhaly v rámci spolku (tábor, běh za rakovinu) 

Uznání: 

Jakou formou probíhá uznání stáže? Po odevzdání LA by měly být připsány kredity. 

Celkové hodnocení: 

Ohodnoťte přínos pobytu po odborné i osobní stránce? 

- Dalo mi to neuvěřitelně moc, zkusila jsem si učit svoji vlastní třídu, aniž by mi do 
toho kdokoliv něco říkal, když zkrátka něco nefungovalo, přišla jsem na to sama a 
změnila to (o 1000% přínosnější než praxe, které podstupujeme v rámci studia – 
bohužel).  

- Pomohlo mi to uvědomit si, ke které třídě bych chtěla v budoucnu směřovat.  
- Díky klidné mentalitě (někdy až moc :D)Řeků, jsem se naučila pracovat v klidu a 

nebýt ve stresu, když něco nefunguje 
- Získala jsem nespočet dovedností a hlavně se mi rozšířil obzor, např. i tím 

způsobem, že si vážím našeho českého školství, protože bohužel v Řecku státní 
školy nedosahují moc vysoké úrovně (vybavením).  

- Podařil se mi získat nadhled, který je velmi důležitý proto, aby se člověk 
nezbláznil 

- Umím pracovat více tzv. z fleku 

Prosím, uveďte klady pobytu? 

- získání přátelství a nových kontaktů, celkové obohacení + výše uvedené 

Prosím, uveďte zápory pobytu? 

- může se stát, že si člověk nesedne se všemi stážisty, kteří tam jsou 

 



Setkal/a jste se během pobytu s nějakými problémy? 

- s žádnými velkými 

Doporučil/a byste pobyt ostatním studentům? 

- rozhodně 

Uvažujete o dalším pobytu v zahraničí, studijním či další praktické stáži? 

- ano, určitě 

Máte nějaký tip pro ty, co ještě váhají vyjet na praktickou stáž? 

- není třeba žádný tip, jeďte! Je to zkušenost k nezaplacení. 

Uveďte své připomínky, návrhy na zlepšení programu Erasmus? 

- nemám 

Stručně zhodnoťte pobyt, jeho přednosti, co Vás nejvíc zaujalo, co Vám to přineslo, 
doporučení pro následovníky? 

- Jak jsem již zmínila, bylo to úžasné! Samozřejmě nečekejte, že nenastane žádný 
problém či něco, co se člověku nelíbí, to je vždy. To vás právě obohatí nejvíc, 
poznáte lidi v situacích, které byste jen tak nezažili.  Moc jsem si to užívala, 
navázala jsem přátelství s holkami, které bych pravděpodobně nikdy nepotkala a 
za to jsem asi nejvděčnější. Navštívila jsem spoustu míst, načerpala inspiraci a 
poznala život v zahraničí. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zde můžete uvést odkaz na blog/vlog/fotogalerii, apod. 

 

 

  

  

  



   

  

  


